
 

                         
PROVINCIA DI BARI        

Piazza V. Emanuele II, 64 - 70054 Giovinazzo (BA) - Centralino 080/3902311 Posta certificata: protocollo@mailcert.comune.giovinazzo.ba.it  
 

Ordinanza n. 01/2011 
 

Oggetto: “Sagra di Sant’ Antonio Abate” - Deroga all’obbligo di chiusura  festiva degli esercizi 
commerciali di vendita al dettaglio e su aree pubbliche.                            

 
IL   SINDACO 

Premesso che il giorno 23 gennaio 2011, con il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, si svolgerà la 
tradizionale sagra di “S.Antonio Abate”; 
Visto che le manifestazioni interessano: Piazza Vittorio Emanuele II – Centro Storico – diverse vie dell’abitato; 
Visto il programma delle manifestazioni; 
Tenuto conto che il giorno 23 gennaio 2011, in occasione della sagra di “S.Antonio Abate”; il nostro Comune 
è interessato da un maggiore afflusso turistico; 
Richiamata la propria ordinanza n. 114 del 30/11/2010, con la quale è stato approvato il calendario delle 
deroghe all'obbligo della chiusura domenicale e festiva degli esercizi commerciali di vendita al dettaglio, per 
l’anno 2011; 
Visto l’art. 22 della Legge Regionale 30 aprile 2009, n. 10  (Modifica all’articolo 18 della L.R. 11/2003); 
Considerato che tale modifica normativa consente ai Sindaci di emettere allo stato, ordinanze di deroghe alla 
previgente norma regionale; 
Ritenuto quindi integrare la sopraccitata ordinanza concedendo l’apertura facoltativa agli esercizi commerciali 
di vendita al dettaglio, nella giornata del 23/01/2011;   
Visto il decreto legislativo n° 114 del 31.03.1998 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio”; 
Vista la Legge Regionale l° agosto 2003, nr. 11 “Norme di disciplina del commercio” e sue modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la L.R. n.5 del 7 maggio  2008 ad oggetto:” Modifiche e integrazioni alla legge regionale 1° agosto  2003 
n.11””; 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

DISPONE 
1. di istituire la “Sagra di Sant’Antonio Abate” che avrà luogo il giorno 23 gennaio 2011 in Piazza 
Vittorio Emanuele II – Centro Storico – diverse vie dell’abitato; 
2. di concedere la facoltà a tutti gli esercizi commerciali per la vendita al dettaglio di e a tutti gli 
operatori di commercio su aree pubbliche l’apertura per la giornata del 23 gennaio 2011. 

 
AVVERTE 

A norma dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, nr.241, avverso la presente ordinanza, in applicazione 
dell’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, nr.1034, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al TAR 
Puglia – sez. di Bari, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre 
entro 120 giorni dalla pubblicazione, nei termini e nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 
1971, n.1199. 
Il presente provvedimento, che entra immediatamente in vigore, integra la precedente ordinanza n. 114 del 30 
novembre 2010 e sarà reso noto al pubblico mediante affissione all’Albo pretorio del Comune, sulle plance 
affissionali di questo Ente e reso disponibile on line sul sito http://www.comune.giovinazzo.ba.it/ 
Responsabile del procedimento è il dott. Cassano Michele e l’ufficio presso il quale si può visionare o estrarre 
copia del presente atto è l’Ufficio  Attività Produttive presso il Comando di Polizia Municipale in Via cappuccini 
n. 113. 
La verifica del rispetto della presente ordinanza è demandata alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia. 
Dalla Residenza Municipale, lì 18 gennaio 2011 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                     IL  SINDACO 
            dott. Michele CASSANO                                               Prof. Antonio NATALICCHIO      

COMUNE DI GIOVINAZZO 


